
стр. 1 от 2 

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
 
 
До 
Ася Аспарухова, 
Председател на Общински съвет – Шумен 

От 
Любомир Христов, 
Кмет на Община Шумен 

 
 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
 

 
Относно: Прилагане разпоредбите на чл.124а, ал.1 и ал.5 от ЗУТ за разрешаване 

изработване на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН по чл.110, 
ал.1, т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за: „Отводняване на кръстовище на 
бул.”Ришки проход” и панорамен път на язовир “Шумен”. 

 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 Постъпила е заявление с вх.№УТ-13-177 от 24.08.2022 г. от  Община Шумен, с Булстат 
000931721, с адрес: гр.Шумен, бул.“Славянски“ №17, представлявана от инж.Боян Тодоров, 
заместник-кмет по “Строителство и екология” на Община Шумен, с  искане да се разреши 
изработването на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН по 
чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за: „Отводняване на 
кръстовище на бул.”Ришки проход” и панорамен път на язовир “Шумен”. 

С проекта се определя трасе и сервитут на отводнителен канал, предназначен да отведе 
повърхностните води от ниската част на местността “Горен Сусурлук” към язовир “Шумен”. 
 Каналът ще преминава през имоти общинска собственост с начин на трайно ползване 
“местен път” и през частни имоти в земеделска и урбанизирана територия. 

Предложението е разгледано в заседание на ОбЕСУТ по  т.10 от Протокол №33 от 
29.08.2023 г. с решение да се внесе в Общински съвет Шумен за разрешаване изработване на ПУП-
ПП. 
   

На основание горе изложените факти, предлагам Общинския съвет да 
 

РЕШИ: 
 



стр. 2 от 2 

Във връзка със заявление с вх.№УТ-13-177 от 24.08.2022 г., на основание чл.124а, ал.1 и 
ал.5 от ЗУТ, Скица-предложение, задание за изработване на ПУП и становище на ОбЕСУТ по  т.10 
от Протокол №33 от 29.08.2023 г., Общински съвет Шумен 

 
О Д О Б Р Я В А : 

 
Заданието по чл.125 от ЗУТ, 
 

Р А З Р Е Ш А В А : 
 
Изработването на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН 

по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за: „Отводняване на 
кръстовище на бул.”Ришки проход” и панорамен път на язовир “Шумен”.  

 
Настоящото решение може да бъде обжалвано в 14 - дневен срок от връчването му на 

заинтересованите лица пред Административен съд  Шумен. 
 
 
ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 


